о
ч
о
м

ь
ш
ю

‚ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 167»
Российская федерация 350058, г. Краснодар, ул. Селезнева, 198.

Тел.(факс) 231-45-71, е-та|:4еа9167@Кибаппей.ги

ПРИКАЗ

От 31.05.2023 г. № 89/1

«О создании рабочей группы по приведению ОП ДО и АОП ДО в соответствие с
ФОП ДО и ФАОП ДО»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
24 ноября 2022 г. № 1022 «Об Утверждении федеральной адаптированной
образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», в соответствии с приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об Утверждении
Федеральной Образовательной Программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Зинченко Е.В. — Старший воспитатель
Раимова Л.А. Старший воспитатель
Зарайская Л.А. — педагог- психолог
Янина Ю.С. представитель родительской обтие
Леммерман И.В. воспитатель
Супрунова О.А. воспитатель
Жовтобрюх В.В. учитель-логопед
Лузина Л.А. учитель-логопед

Организовать в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 167»

работу по приведению Образовательной программы дошкольного
образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 167» (далее -
ОП ДО) в соответствие с федеральной образовательной программой
дошкольного образования (далее ФОП ДО), Адаптированной
образовательной программы дошкольного образования МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 167» (далее АОП ДО) в соответствие с

федеральной адаптированной образовательной программой (Далее —
ФАОП ДО) к 01.09.2023.
Утвердить состав рабочей группы по приведению образовательной
программы МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 167» в
соответствие с ФОП ДО (приложение 1).
Утвердить состав рабочей группы по приведению адаптированной

образовательной программы и мо г. Краснодар в
соответствии с ФАОП ДО (приложе

Контроль исполнения приказа остайяя

   Заведующий

т 9

КУ: ВД > жф

2 ‘ра С но
Я я г;

оЯ Г го
-° 5 : е

х ‚а № 67 5
2 ео а > < и.

Зо, ыы я
Дт и

Приложение 1

Состав рабочей группы по приведению образовательной программы в
соответствии с ФОП ДО:

Ф.И. О. Должность

ЗинченкоЕлена Витальевна Старший воспитатель

Зарайская Лариса Александровна Педагог-психолог

№
1
2
3   Янина Юлия Сергеевна   Представитель родительской общественности

Приложение 2

Состав рабочей группы по приведению адаптированной образовательной
программы в соответствии с ФАОП ДО:

      Янина Юлия Сергеевна

№ Ф.И. О. Должность

1 ЗинченкоЕлена Витальевна Старший воспитатель

2 Раимова Людмила Алимовна Старший воспитатель

3 Жовтобрюх Виктория Викторовна Учитель-логопед

Я Лузина Лариса Александровна Учитель-логопед

5 Зарайская Лариса Александровна Педагог-психолог

6 Леммерман Инна Владимировна Воспитатель

7 Супрунова Ольга Анатольевна воспитатель

8 Представитель родительской общественности